Decreto nº 074, de 17 de novembro de 2017.
Altera a nomeação dos membros do Conselho Municipal do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) e do Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento a Educação dos Jovens e Adultos, e contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes;

Considerando a Lei Municipal nº 386, de 24/06/2004;
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) e do Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento a Educação dos Jovens e Adultos, a seguir nominados:
	1 – Um representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo
	Titular: Janaína Zarbielli Tonietto
Suplente: Elisandra Demozzi Previdi

	2 – Um representante dos Diretores das Escolas públicas da Rede Municipal de Ensino Fundamental
	Titular: Jurandir Carlos Tonietto
Suplente: Zelci Benilde Nunes Bazzo

	3– Um representante dos Professores das Escolas Públicas da Rede Municipal de Ensino Fundamental
	Titular: Juliana Basso
Suplente: Raquel Fabiana de Oliveira

	4 – Um representante dos pais de alunos
	Titular: Adilson João Simonetti
Suplente: Suzana Simioni

	5 – Um representante dos servidores das Escolas Públicas da Rede Municipal de Ensino Fundamental
	Titular: Nelson Miguel Kuchinski
Suplente: Ivanete Jacobsen Borger

	6 – Um representante do Conselho Municipal de Educação
	Titular: Miguel Jungues
Suplente: Marlei Oliboni Lamb

Art. 2º Em conformidade com o § 2º, do art. 1º, da Lei Municipal nº 386, de 24/06/2004, o mandato dos membros titulares e suplentes será de 03 (três) anos, vedada a recondução para o mandato subseqüente.

Art. 3º Em conformidade com o § 3º, do art. 1º, da Lei Municipal nº 386, de 24/06/2004, o exercício das funções dos membros não serão remuneradas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), 17 de novembro de 2017.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal